
DOLNÍ PODLUŽÍ – HORNÍ PODLUŽÍ – JIŘETÍN POD JEDLOVOU 

PODTOLŠTEJNSKÝ OBŠŤASTNÍK  
PROSINEC 2018 

POZVÁNKY NA SPORTOVNÍ, KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE 

 
Koledy v kapli na Křížové hoře 2017. Foto J. Zoser 

ZVEME VÁS 
ZA ZAJÍMAVOU NABÍDKOU V OBCÍCH  PODTOLŠTEJNSKA: 

 

 

 

Sobota 1. 12. od 9:00 h. 

HASIČSKÁ SOUTĚŽ  

O PUTOVNÍ ZIMNÍ POHÁR OBCE DOLNÍ PODLUŽÍ 

Dolnopodlužští hasiči zvou k zajímavé podívané  

na II. ročník zimní soutěže v požárním útoku. 

Dolní Podluží – na koupališti 

 
 

https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png


Sobota 1. 12. 

ZAHÁJENÍ ADVENTU 

A ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU V JIŘETÍNĚ 

Od 13:30 h. 

ADVENTNÍ DÍLNIČKA 

Výroba vánočních dekorací a adventních věnců. 

Spolkový dům (Náměstí Jiřího č.p. 36) 

Od 16:30 h. 

PŘÍJEM VÝROBKŮ DO SOUTĚŽÍ 

„O nejhezčí vánoční dekoraci“ a „O nejlepší domácí vánočku“. 

JEŽÍŠKOVA VÁNOČNÍ POŠTOVNA 

Přijímání a doručení všech psaných dětských dárkových přání. 

VÁNOČNÍ NADÍLKA PRO OPUŠTĚNÁ ZVÍŘÁTKA 

Dárky dobrovolných dárců pro děčínský útulek. 

Na náměstí pod vánočním stromem. 

Od 17:00 h. 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

Předvánoční pohoda se svátečním slovem, malým dětským 

programem, vyhodnocením soutěží a s vůní svařeného vína. 

 

Sobota 1. 12. od 16.30 h. 

FILM:  PAT A MAT: ZIMNÍ RADOVÁNKY 

CZ – Zábava na ostří šroubováku a legrace, až se hřebíky budou 

prohýbat - Ml. přístupno  

Vstupné 100 Kč, děti a důchodci 80 Kč - 60 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 

Sobota 1. 12. od 18:00 h.                                                                                                                                                                                                                                                                                         

FILM:  B O H E M I A N   R H A P S O D Y 

USA – Hudební dráha, a životní spirála Freddie Mercuryho  

a skupiny Queen - Ml. přístupno - Vstupné 120  Kč -   130 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 

https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png
https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png
https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png


Neděle 2. 12. od 9:30 h. 

MŠE SVATÁ O PRVNÍ NEDĚLI ADVENTNÍ 

Bohoslužba se žehnáním adventních věnců a zapálením první svíce. 

Jiřetín pod Jedlovou – kostel Nejsvětější Trojice 

 

Neděle 2. 12. od 16:00 h. 

SLAVNOST ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

Začátek adventního času nabídne program dětí z mateřské i základní 

školy a vánoční občerstvení s cukrovím, vánočkou, čajem i svařákem. 

Dolní Podluží – tělocvična základní školy 

 
Neděle 2. 12. od 17:00 h. 

ZAHÁJENÍ ADVENTU 

Příjemná pohoda předvánočního času. Projekce fotografií, vystoupení 

dětí z MŠ Klíček, koledy v podání Varnsdorfského Náhodou, 

Ježíškova poštovna, vánoční tombola, občerstvení a ochutnávky 

vánočních dobrot, dílničky  

a ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU. 

Horní Podluží – u obecního klubu 

 

Pátek 7. 12. od 17:00 h. 

ČAJ O PÁTÉ 

Pohodové vánočně naladěné posezení při čtení, svíčkách a šálku čaje 

Horní Podluží – obecní knihovna 

 

Pátek 7. 12. od 20:00 h. 

FILM:  G R I N C H      3D 

USA – Kreslený film o bručounovi, který nesnáší všechno a všechny. 

A hlavně nemá rád vánoce - Ml. přístupno  

Vstupné 140 Kč, děti a důchodci 120 Kč  -  85 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png
https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png
https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png
https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png


 

Sobota 8. 12. od 15:00 h. 

SVATOJIŘETÍNSKÝ ADVENT 

Tradiční příjemné předvánoční odpoledne s bohatým programem, 

prodejem dárků, staročeských vánočních pokrmů,  

ukázkami vánočních zvyků a dekorací z přírodních  materiálů  

 i s tombolou o štědrovečerního kapra. 

Jiřetín pod Jedlovou – budova fary 

 

Sobota 8. 12. od 18:00 h. 

FILM:  G R I N C H      3D 

USA – Kreslený film o bručounovi, který nesnáší všechno a všechny. 

A hlavně nemá rád vánoce- Ml. přístupno  

Vstupné 140 Kč, děti a důchodci 120 Kč  -  85 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 

Sobota 8. 12. od 18:30 h. 

BFLM - KRESLENÝ HUMOR 

Vernisáž předsilvestrovské výstavy autorské dvojice  

Bořík Frýba – Louka Martin 

a popřání samých usměvavých dnů v roce 2019. 

Jiřetín pod Jedlovou – galerie V Podstávce 

 

Neděle 9. 12. od 9:30 h. 

MŠE SVATÁ O DRUHÉ NEDĚLI ADVENTNÍ 

Bohoslužba.  

Jiřetín pod Jedlovou – kostel Nejsvětější Trojice 

 
 

 

 

 

 

https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png
https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png
https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png
https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png


Neděle 9. 12. od 13:00 h. 

ADVENTNÍ TVOŘENÍ 

Vánoční rukodělná tvorba s tématy adventní věnce, Andělky a 

vánoční skřítci. Kurzovné 50 Kč za osobu a kurz.  

(Pozor – tentokrát v neděli!) 

Horní Podluží – obecní klub 

 

Pátek 14. 12. od 16:00 h. 

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ KONCERT 

Předvánoční zastavení s posezením u kávy a tradičního štrúdlu, 

   s vystoupením žáků ZŠ, výstavkou žákovských prací  

a s prodejem vánočních dekorací a dárků. 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 

Pátek 14. 12. od 20:00 h. 

FILM:  SPIDER MAN: PARALELNÍ SVĚTY      3D 

USA – Akční film – Dosud nepoznaný svět Spider Mana.    

 Ml. přístupno     

Vstupné 150 Kč, děti a důchodci 130 Kč  - cca 100 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Sobota 15. 12. od 16:00 h. 

V. PODVEČER SE STAROSTOU – VÁNOČNÍ 

Pohodové posezení při kávě, starostenském štrúdlu  

a společném povídání o výhledu do roku 2019. 

Jiřetín pod Jedlovou – Spolkový dům (Náměstí Jiřího č. 36) 

 
 

 

 

 

https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png
https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png
https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png
https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png


Sobota 15. 12. od 18 h. 

FILM:  SPIDER MAN: PARALELNÍ SVĚTY      3D 

USA – Akční film – Dosud nepoznaný svět Spider Mana.    

 Ml. přístupno     

Vstupné 150 Kč, děti a důchodci 130 Kč  - cca 100 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Neděle 16. 12. od 9:30 h. 

MŠE SVATÁ O TŘETÍ NEDĚLI ADVENTNÍ 

Bohoslužba. 

Jiřetín pod Jedlovou – kostel Nejsvětější Trojice 

 
Pátek 21. 12. od 18 h. 

FILM:  Ú T O K   Z   H L U B I N 

USA – Kdo ovládá oceány, ovládá celý svět  - Ml. přístupno   

Vstupné 120 Kč - 120 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Pátek 21. 12. od 20 h. 

FILM:  Ú T O K   Z   H L U B I N 

USA – Kdo ovládá oceány, ovládá celý svět  - Ml. přístupno   

Vstupné 120 Kč - 120 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Sobota 22. 12. od 18 h. 

FILM:  LOUSKÁČEK A ČTYŘI ŘÍŠE      3D 

USA – Vánoční film na motivy klasické pohádky  

od E.T.R. Hoffmanna – Ml. přístupno   

Vstupné 150 Kč, děti a důchodci 110 Kč  -  100 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
 

https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png
https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png
https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png
https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png
https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png


Neděle 23. 12. od 9:30 h. 

MŠE SVATÁ O ČTVRTÉ NEDĚLI ADVENTNÍ 

Bohoslužba. 

Jiřetín pod Jedlovou – kostel Nejsvětější Trojice 

 
Pondělí 24. 12. od 14:00 h. 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO A ZDOBENÍ STROMKU 

Vánoční rodinná procházka pro Betlémské světlo se zdobením 

Vildova stromku, nadílkou zvířátkům 

 a zpěvem koled s jiříkovským Komoráčkem. 

Ozdůbky, nadílku pro zvířátka a lucerny na Betlémské světlo  

vezměte s sebou. 

Jiřetín pod Jedlovou – Křížová hora 

 
Pondělí 24. 12. od 24:00 h. 

PŮLNOČNÍ MŠE SVATÁ 

Bohoslužba s oslavou narození Ježíše Krista. 

Jiřetín pod Jedlovou – kostel Nejsvětější Trojice 

 
Úterý 25. 12. od 9:30 h. 

BOŽÍ HOD VÁNOČNÍ 

Bohoslužba o prvním svátku vánočním. 

Jiřetín pod Jedlovou – kostel Nejsvětější Trojice 

 

Úterý 25. 12. od 18 h.                                                                                                                                                                                 

FILM:  ASTERIX A TAJEMSTVÍ KOUZELNÉHO LEKTVARU 

FR – Sveřepí Galové se vracejí! Napětí stoupá a v kotlíku to vře! 

Ml. přístupno - Vstupné 120 Kč, děti a důchodci 100 Kč  -  100 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
 

 

https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png
https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png
https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png
https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png
https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png


Středa 26. 12. od 9:30 h. 

SVÁTEK SV. STĚPÁNA 

Bohoslužba o druhém svátku vánočním. 

Jiřetín pod Jedlovou – kostel Nejsvětější Trojice 

 

Středa 26. 12. od 14:00 h. 

ŽIVÝ BETLÉM 

Příběh Ježíškova narození v podání žáků ZŠ - vánoční koledy - 

prohlídka věže kostela - teplé nápoje na zahřátí. 

Dolní Podluží – u kostela sv. Kateřiny 

 

Středa 26. 12. od 16:00 h. 

SVATOŠTĚPÁNSKÝ KONCERT – SOLIDEO 

Vánoce v koncertním vystoupení vokálně-instrumentálního souboru  

SOLIDEO. 

Milou atmosféru nejhezčích svátků v roce posluchačům nabídne 

krásná vánoční hudba od gotiky po české baroko 

 hraná na historické hudební nástroje 

Vstupné dobrovolné. 

Jiřetín pod Jedlovou – kostel Nejsvětější Trojice 

 
Středa 26. 12. od 18 h.                                                                                                                                                                               

FILM:  ASTERIX A TAJEMSTVÍ KOUZELNÉHO LEKTVARU 

FR – Sveřepí Galové se vracejí! Napětí stoupá a v kotlíku to vře! 

Ml. přístupno - Vstupné 120  Kč, děti a důchodci 100 Kč  -  100 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Sobota 29. 12. od 11:00 h. 

VÁNOČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISU 

Otevřená soutěž pro příchozí dospělé. Přístup zadním vchodem, 

vybavte se pálkou, sportovní obuví a dobrou náladou. Občerstvení 

zajištěno, ochutnávka vašeho vánočního pečiva vítána. 

Jiřetín pod Jedlovou – tělocvična SPORTCENTRA 

https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png
https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png
https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png
https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png


 

Sobota 29. 12. od 18 h.                                                                                                                                                                             

FILM:  M L A D Í   Z A B I J Á C I 

USA – Brutální thriller – Máte v telefonu choulostivé fotky? 

 Vymažte je! - Ml. přístupno - Vstupné 120  Kč -  100 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 

Neděle 30. 12. od 9:30 h. 

SVÁTEK SVATÉ RODINY 

Bohoslužba. 

Jiřetín pod Jedlovou – kostel Nejsvětější Trojice 

 

Neděle 30. 12. od 18 h.  

FILM:  SNĚHOVÁ KRÁLOVNA: V Zemi zrcadel       3D 

USA – Další pokračování populárního kresleného filmu. 

Ml. přístupno - Vstupné 140  Kč, děti a důchodci 120 Kč -  80 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 

Úterý 1. 1. od 9:30 h. 

SLAVNOST MATKY BOŽÍ, PANNY MARIE 

Bohoslužba. 

Jiřetín pod Jedlovou – kostel Nejsvětější Trojice 

 

Neděle 6. 1. od 9:30 h. 

SLAVNOST ZJEVENÍ PÁNĚ – TŘI KRÁLOVÉ 

Bohoslužba. 

Jiřetín pod Jedlovou – kostel Nejsvětější Trojice 

 

Pátek 11. 1. od 17:00 h. 

ČAJ O PÁTÉ 

Promítání fotografií Jiřího Trojana z Kuksu a Konopiště. 

Horní Podluží – obecní knihovna 
 

https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png
https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png
https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png
https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png
https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png


Sobota 12. 1. od 13:00 h. 

LEDNOVÉ TVOŘENÍ 

Rukodělná výtvarná tvorba s tématy lapače snů a skleněná mozaika. 

Kurzovné 50 Kč za osobu a kurz. 

Horní Podluží – obecní klub 

 

Neděle 13. 1. od 9:30 h. 

SVÁTEK KŘTU PÁNĚ 

Bohoslužba. 

Jiřetín pod Jedlovou – kostel Nejsvětější Trojice 

 

Výstava:  

BFLM – KRESLENÝ HUMOR 

Do nového roku 2019 s přáním samých usměvavých dnů.  

Vernisáž 8. prosince v 18: 30 h. a dále je výstava přístupná 

 na telefonické dojednání na č. 603 887 907.   

Jiřetín pod Jedlovou – galerie V Podstávce (Náměstí Jiřího č. 129)  

 

Pořad pravidelných bohoslužeb v Jiřetíně p. J. 

úterý v 16:30 h. – kostel Nejsvětější Trojice 

neděle v 9:30 h. – kostel Nejsvětější Trojice 

 
Vážení pořadatelé sportovních, kulturních a společenských akcí 

pro veřejnost! Působíte v oblasti Dolního Podluží, Horního Podluží či 

Jiřetína pod Jedlovou a máte zájem o publikování vaší pozvánky? O 

vašich lednových akcích rádi zveřejníme informace, které zašlete do 

neděle 30. prosince 2018 na adresu martin.louka@seznam.cz . Na 

stejné adrese si každý zájemce může také objednat pravidelné 

bezplatné zasílání programového přehledu na svou domácí 

elektronickou adresu. Pro využití v internetové nabídce programů rádi 

přijmeme také fotografie z akcí i krajinné dokumenty z Podtolštejnska. 

 

mailto:martin.louka@seznam.cz
https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png
https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png
https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png
https://cdn.myshoptet.com/usr/www.veselazena.cz/user/categories/orig/umele-vanocni-kvetiny.png


 
Štědrý den 2017 na Křížové hoře. Foto J. Petružálek 

 
Živý Betlém 2017 u kostela sv. Kateřiny. Foto J. Petružálek 

_______________________________________________________________________ 

 

Krásné a požehnané svátky 

vánoční, příjemnou pohodu 

 a šťastné dny roku 2019  

vám přeje 
PODTOLŠTEJNSKÝ OBŠŤASTNÍK 


